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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за измена и 

дополнување на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2023 година 

 
Се објавува Одлука за измена и 

дополнување на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2023 година, што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата одржана 
на 10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/1 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ.„ бр.5/2002), член 61 став (6) од 
Законот Буџети ("Службен весник на Република 
Северна Македонија." бр.203/22, бр.59/2023) и 
член 29, став (1) и (2) од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) Советот на 
Општина Демир Капија на 27 -та седница 
одржана на ден 10.11.2023 година, донесе: 

 
 

О   Д   Л   У   К   А 
За измена и дополнување на Буџетот на 

Општина Демир Капија за 2023 година 
 

Член 1 
 
 Пратејќи го остварувањето на Буџетот  
како на приходниот така на расходниот дел, и 
активностите кои се преземаат, а со 
досегашниот Буџет не се предвидени согласно 
позитивните законски прописи се вршат измени 
и дополнувања на Буџетот со втор ребаланс. 

 
Член 2 

 
        Со оваа Одлука се вршат следните 

измени и дополнувања на Буџетот на Општина 
Демир Капија за 2023 година.  

 
Износот на вкупните приходи на Буџетот на 
општина Демир Капија од 145.892.755,00 
денари се заменува со 152.103.010,00 
денари. 
 

Потставката 725939 – Останати неданочни 
приходи, износот од 893.000,00 се заменува со 
905.400,00 денари. 
Потставката 733111 – Приходи од продажба на 
градежно неизградено земјиште, износот од 
23.711.503,00 се заменува со 27.468.488,00 
денари. 
Потставката 741114 – Пренесен вишок на 
приходи од предходна година, на буџетката 
сметка износот од 1.061.293,00 се заменува со 
1.118.588,00 денари за да се овозможи 
користење на останати парични средства од 
минати години за единките корисници на 
општината. 
Потставката 741115 – Дотации на општината, 
приходи од ДДВ, износот од 19.685.789,00 се 
заменува со 18.721.684,00 денари. 
Потставката 742114 – Приходи од европската 
унија од 0,00 се заменува со 112.600,00 денари 
(средства наменети за реализација на проектот 
за поддршка на процесот на 
деинституционализација). 
 

Износот на вкупните расходи на 
Буџетот на општина Демир Капија од 
145.892.755,00 денари се заменува со 
152.103.010,00 денари. 

 
Потпрограма А0 – Совет на општина 

Потставката 404150 - Други 
надоместоци, износот од 1.500.000,00 се 
заменува со 1.354.019,00 денари. 

Потставката 463110 - Трансфери до 
здруженија на граѓани и фондации, износот од 
400.000,00  се заменува со 500.000,00 денари. 

Потставката 464990 - Други трансфери,  
износот од 100.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари. 

 
 Потпрограма ДО – Градоначалник 

Потставката 423990 - Други материјали 
износот од 30.000,00 се заменува со 50.000,00 
денари. 

Потставката 425990 - Други договорни 
услуги износот од 60.000,00 се заменува со 
90.000,00 денари. 

Потставката 426990 – Др. оперативни 
расходи износот од 100.000,00 се заменува со 
160.000,00 денари. 

Потставката 463110 - Трансфери до 
здруженија на граѓани и фондации, износот од 
30.000,00  се заменува со 80.000,00 денари. 

Потставката 471230 - Помош за 
новороденчиња, износот од 150.000,00 се 
заменува со 100.000,00 денари. 
 
Потпрограма ЕО - Општинска 
администрација 

Потставката 401130-Основни плати-
други вработени, износот од 850.000,00 се 
заменува со 800.000,00 денари.   
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Потставката 401310-Персонален данок, 

износот од 720.000,00 се заменува со 
770.000,00 денари.   

Потставката 421110-Електрична 
енергија, износот од 2.000.000,00 се заменува 
со 1.300.000,00 денари.   

Потставката 421310-Пошта, износот од 
200.000,00 се заменува со 250.000,00 денари.   

Потставката 421390 - Др. трошоци за 
комуникација, износот од 10.000,00 се заменува 
со 15.000,00 денари.   

Потставката 423110 - Канцелариски 
материјали, износот од 150.000,00 се заменува 
со 200.000,00 денари.   

Потставката 423120 - Списанија, 
весници и други изданија за користење од 
страна на вработените, износот од 30.000,00 се 
заменува со 40.000,00 денари.   

Потставката 423410 - Прехрамбени 
продукти и пијалоци, износот од 220.000,00 се 
заменува со 250.000,00 денари.   

Потставката 423710 - Средства за 
одржување хигиена, износот од 200.000,00 се 
заменува со 250.000,00 денари.  

 Потставката 423990 - Други материјали, 
износот од 100.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари.  

Потставката 424110 - Поправки и 
одржување на лесни возила, износот од 
400.000,00 се заменува со 500.000,00 денари.  

Потставката 424430 - Поправки и 
одржување на машини, износот од 10.000,00  се 
заменува со 20.000,00 денари.  

Потставката 425230 - Осигурување на 
вработени, износот од 40.000,00 се заменува со 
45.000,00 денари.   

Потставката 425290 - Други финансиски 
услуги , износот од 10.000,00 се заменува со 
25.000,00  денари.   

Потставката 425320 - Судски 
вештачења, износот од 0,00 се заменува со 
16.520,00  денари.   

Потставката 425360 - Плаќање на 
судски такси , износот од 50.000,00 се заменува 
со 30.000,00  денари.   

Потставката 4254590 - Други 
здраствени услуги , износот од 30.000,00 се 
заменува со 50.000,00 денари.   

Потставката 425510 - Ветеринарни 
услуги, износот од 300.000,00 се заменува со 
306.000,00 денари.   

Потставката 425920 - Усуги за 
копирање, печатење и издавање износот од 
60.000,00 се заменува со 90.000,00 денари.   

Потставката 425990 - Други договорни 
услуги износот од 2.200.000,00 се заменува со 
2.300.000,00  денари.   

Потставката 426310 - Семинари и 
конференции, износот од 20.000,00 се заменува 
со 60.000,00 денари.   

Потставката 426410 - Објавување на 
огласи, износот од 200.000,00 се заменува со 
250.000,00 денари.   

Потставката 426990 - Др. оперативни 
расходи, износот од 105.092,00 се заменува со 
150.000,00 денари.   

Потставката 464910 - Плаќање по 
судски решенија, износот од 11.920.000,00 се 
заменува со 10.930.000,00 денари.   

Потставката 464940 - Трансфери при 
пензионирање, износот од 160.000,00 се  
заменува со 80.000,00 денари.   

Потставката 464990 - Др. трансфери, 
износот од 1.000.000,00 се заменува со 
1.100.000,00 денари.   

 
Потпрограма ЕА – Капитални 

трошоци на општината 
Потставката 480140 - Купување 

информатичка и видео опрема, износот од 
100.000,00 се заменува со 685.000,00 денари.   

Потставката 485230 – Комјутерски 
софтвер, износот од 130.000,00 се заменува со 
200.000,00 денари. 

Потставката 485420 – Надомест за 
одземен имот, износот од 1.000.000,00 се 
заменува со 800.000,00 денари.  

Потпрограма Ф1 – Урбанистичко 
планирање 

Потставката 425640 – Изработка на 
просторни и урбанистички планови, износот од 
1.311.503,00 се заменува со 1.200.000,00 
денари. 

Потпрограма ФА – Урбанистичко 
планирање 

 Потставката 482940 – Надзор над 
градбата, износот од 350.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари. 

Потпрограма Ј3 – Јавно осветлување 
Потставката 421110 – Електрична 

енергија, износот од 2.000.000,00 се заменува 
со 1.950.000,00 денари. 

Потпрограма Ј4 – Јавна чистота 
Потставката 424230 – Дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација износот од 
100.000,00 се заменува со 150.000,00 денари. 

Потставката 424390 – Одржување на 
други градби, износот од 1.000.000,00 се 
заменува со 1.200.000,00 денари. 

Потпрограма Ј6 – Одржување и 
заштита на локални патишта, патишта, улици 
и регулирање на резим на сообраќајот 

Потставката 424320 – Одржување на 
автопати, улици и патишта, износот од 
350.000,00 се заменува со 100.000,00 денари. 

Потпрограма Ј7 – Одржување и 
користење на паркови и на зеленило 

Потставката 424590 – Одржување на 
други зелени површини, износот од 1.000.000 
се заменува со 700.000,00 денари. 

Потпрограма ЈД – Изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици 
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Потставката 482120 – Изградба на 

улици, патишта и автопати, износот од 
9.100.000,00 се заменува со 00,00 денари. 

Потставката 482130 – Реконструкција  
на улици, патишта и автопати, износот од 0,00 
се заменува со 14.000.000,00 денари. 

Потпрограма ЈЛ – Други комунални 
услуги  

Потставката 482320 – Изградба на 
пречистителни станици и колектори, износот од 
3.505.000,00 се заменува со 2.352.936,00 
денари. 

Потпрограма ЛО – Спорт и рекреација 
Потставката 463120 – Трансфери до 

спортски клубови износот од 275.000,00 се 
заменува со 200.000,00 денари. 

Потпрограма Т1 – Унапредување на 
здраствената заштита (Расходи од донации) 

Потставката 420120 – Патни расходи, 
износот од 0,00 се заменува со 67.000,00 
денари. 

Потставката 426310 – Семинари и 
конференции, износот од 0,00 се заменува со 
50.000,00 денари. 

Потставката 464990 - Др. трансфери 
износот од 0,00 се заменува со 8.000,00 
денари. 

Потпрограмата Н10-Основно 
образование (сметка на дотации) 

Потставката 401130 - Основни плати – 
други вработени, износот од 19.950.000,00 се 
заменува со 20.450.256,00 денари. 

Потставката 401310 - Персонален данок 
на доход од плата, износот од 1.800.000,00 се 
заменува со 2.121.744,00 денари.   

Потставката 401320 - Персонален данок 
на доход од надоместоци, износот од 0,00 се 
заменува со 63.000,00 денари.   

Потставката 402110 - Основни 
придонеси за ПИО, износот од 5.120.000,00 се 
заменува со 5.300.000,00 денари.   

Потставката 402210 - Основни 
придонеси за здраство, износот од 2.580.000,00 
се заменува со 2.670.000,00 денари 

Потставката 402220 - Основни 
придонеси за професионално заболување, 
износот од 300.000,00 се заменува со 
313.000,00 денари.   

Потставката 402310 - Основни 
придонеси до Агенцијата за вработување, 
износот од 500.000,00 се заменува со 
525.000,00 денари.  

Потставката 404110 - Надомест за 
годишен одмор, износот од 0,00 се заменува со 
559.000,00 денари.   

 Потставката 421110 - Електрична 
енергија, износот од 560.000,00 се заменува со 
660.000,00 денари.   

  Потставката 421120 - Водовод и 
канализација, износот од 420.000,00 се 
заменува со 520.000,00 денари. 

  Потставката 421220 - Дрва, износот од 
400.000,00 се заменува со 500.000,00 денари. 

  Потставката 421290 - Други материјали 
за греење, износот од 500.000,00 се заменува 
со 700.000,00 денари. 

Потставката 423410 – Прехрамбени 
продукти и пијалоци, износот од 80.000,00 се 
заменува со 85.599,00 денари. 

Потставката 423620 – Училипни 
материјали, износот од 340.000,00 се заменува 
со 440.000,00 денари. 

Потставката 423710 – Средства за 
одржување на хигиена, износот од 100.000,00 
се заменува со 200.000,00 денари. 

Потставката 423720 – Материјали за 
разни поправки, износот од 300.000,00 се 
заменува со 500.000,00 денари. 

Потставката 424210 – Одржување на 
згради  износот од 1.080.613,00 се заменува со 
809.014,00 денари. 

Потставката 424230 – Дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација, износот од 
40.000,00 се заменува со 35.000,00 денари. 

Потставката 424420 – Поправки и 
одржување на софтверска и хардверска 
опрема, износот од 60.000,00 се заменува со 
50.000,00 денари. 

Потставката 424430 – Поправки и 
одржување на машини, износот од 200.000,00 
се заменува со 160.000,00 денари. 

Потставката 425290 – Други финансиски 
услуги износот од 40.000,00 се заменува со 
130.000,00 денари. 

Потставката 425420 – Примарна 
здраствена заштита, износот од 60.000,00 се 
заменува со 110.000,00 денари. 

Потставката 425750 – Услуги за 
вонучилишни образовни активности, износот од 
30.000,00 се заменува со 80.000,00 денари. 

Потставката 425760 – Превозни услуги 
во образованието износот од 1.800.000,00 се 
заменува со 2.000.000,00 денари. 

Потставката 425980 – Надзор над 
одржување над изградбата, износот од 0,00 се 
заменува со 60.000,00 денари. 

Потставката 425990 – Други договорни 
услуги, износот од 60.000,00 се заменува со 
110.000,00 денари. 

Потставката 464940 – Трансфери при 
пензионирање, износот од 68.000,00 се 
заменува со 103.000,00 денари. 

Потставката 464990 – Други трансфери, 
износот од 100.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари. 

 
Потпрограмата  В1-Детски градинки 

(сметка на дотации) 
Потставката 401130 - Основни плати др. 

вработени, износот од 6.358.802,00 се заменува 
со 6.478.477,00 денари.   
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Потставката 401310 - Персонален данок 

на доход од плата, износот од 455.288,00 се 
заменува со 467.436,00 денари.   

Потставката 401320 - Персонален данок 
на доход од надоместоци, износот од 0,00 се 
заменува со 23.331,00 денари.   

Потставката 402110 - Основни 
придонеси за ПИО, износот од 1.773.902,00 се 
заменува со 1.813.660,00 денари.   

Потставката 402210 - Основни 
придонеси за здраство, износот од 707.828,00 
се заменува со 723.520,00 денари.   

Потставката 402220 - Основни 
придонеси за професионално заболување, 
износот од 47.348,00 се заменува со 48.222,00 
денари.   

Потставката 402310 - Основни 
придонеси до Агенцијата за вработување, 
износот од 113.452,00 се заменува со 
115.771,00 денари.   

Потставката 404110 - Надомест за 
годишен одмор, износот од 0,00 се заменува со 
210.000,00 денари.   

Потставката 427110 - Привремени 
врабоувања, износот од 600.000,00 се заменува 
со 642.283,00 денари.   

Потставката 464990 - Др. трансфери (на 
основен буџет на општината), износот од 
0,00 се заменува со 220.000,0 денари. 

Потпрограмата  В1-Детски градинки 
(сметка за самофинансирачки активности) 

Потставката 423410 – Прехрамбени 
продукти и пијалоци износот од 1.300.000,00 се 
заменува со 1.200.000,00 денари. 

Потставката 464990 - Др. трансфери, 
износот од 210.000,00 се заменува со 
310.000,00 денари. 
              Потпрграмата К2 Музичка и сценско-
уметничка дејност (сметка за дотација) 

Потставката 401130 - Основни плати – 
други вработени, износот од 2.726.744,00 се 
заменува со 2.968.312,00 денари. 

Потставката 401310 - Персонален данок 
на доход од плата, износот од 222.482,00 се 
заменува со 247.314.000,00 денари.   

Потставката 401320 - Персонален данок 
на доход од надоместоци, износот од 0,00 се 
заменува со 8.000,00 денари.   

Потставката 402110 - Основни 
придонеси за ПИО, износот од 770.076,00 се 
заменува со 839.636,00 денари.   

Потставката 402210 - Основни 
придонеси за здраство, износот од 307.214,00 
се заменува со 334.964,00 денари 

Потставката 402220 - Основни 
придонеси за професионално заболување, 
износот од 20.486,00 се заменува со 22.336,00 
денари.   

Потставката 402310 - Основни 
придонеси до Агенцијата за вработување, 
износот од 49.144,00 се заменува со 53.584,00 
денари.  

Потставката 404110 - Надомест за 
годишен одмор, износот од 0,00 се заменува со 
70.000,00 денари.   

Потставката 464990 - Др. трансфери, 
износот од 39.854,00 се заменува со 97.149,00 
денари. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во службен гласник на 
Општина Демир Капија. 

 

Број 08 – 774/3 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за одобрување на 
Планот на програмите за развој на Општина 

Демир Капија (2024-2026 година) 
 

Се објавува Одлука за одобрување на 
Планот на програмите за развој на Општина 
Демир Капија (2024-2026 година), што Советот 
на Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/2 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02) и член 21-б став 2 од 
Законот за буџетите ("Службен весник на РМ" 
бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и "Службен весник на 
РСМ" бр.151/21), Советот на општина Демир 
Капија на XXVII-та седница одржана на ден 
10.11.2023 година,  ја донесе следната 

 
ОДЛУКА 

За одобрување на Планот на програмите за 
развој на Oпштина Демир Капија  

(2024-2026 година) 
 
 

Член 1 
Советот на општина Демир Капија го 

одобрува предлогот на Планот на програмите 
за развој на општина Демир Капија (2024-2026 
година) и тоа: 

1. БУЏЕТСКА ПРОГРАМА ЈА – 
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
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Развојна потпрограма ЈА0 – Изградба на 

јавно осветлување 
 
2. БУЏЕТСКА ПРОГРАМА ЈГ – 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
Развојна потпрограма ЈГ0 – Изградба на 

системи за водоснабдување 
 
3. БУЏЕТСКА ПРОГРАМА ЈД – 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
Развојна потпрограма ЈД0 – Изградба и 

реконструкција на локални патишта 
 
4. БУЏЕТСКА ПРОГРАМА ЛА– СПОРТ И 

РЕКРЕАЦИЈА 
      •Развојна потпрограма ЛА0   

•Реконструкција на фудбалско игралиште во 
Демир Капија 

    
Член 2 

Планот на програмите за развој кој е 
составен дел на оваа Одлука претставува 
среднорочен приказ на програмите наменети за 
развојни проекти на општина Демир Капија 
прикажани по одделни буџетски корисници, 
одделни буџетски програми и подпрограми,  
години во кои истите ќе се реализираат и 
изворите на нивното финансирање.   

 
Член 3 

Одобрениот План на програмите за 
развој ќе биде составен дел на предлогот на 
Буџетот на општината. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
"Службен гласник на општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/4 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за ослободување 
од партиципација на деца во предучилишо 

образование 
 

Се објавува Одлука за ослободување 
од партиципација на деца во предучилишо 
образование, што Советот на Општина Демир 
Капија ја донесе на седницата одржана на 
10.11.2023 година. 

 

Број 09 –795/3 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

           Врз основа на член 36 и член 22 став 1 
точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.5/02), Советот на 

oпштина Демир Капија на XXVII седница 
одржана на ден 10.11.2023 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

За ослободување од партиципација  
на деца во предучилишно образование 

 
 

Член 1 
          Две деца Асмир Мустафа на возраст од 
четири години и Семих Мустафа на возраст од 
пет години се ослободуваат од плаќање 
партиципација за престој во ЈОУДГ Борис 
Трајковски Демир Капија во периодот од 
01.11.2023 до 31.08.2024 година. 

 
Член 2 

          Надоместокот за партиципација во 
трошоците за згрижување, воспитание, одмор 
и рекреација на деца во јавните установи за 
деца ќе се обезбеди од Буџетот на општина 
Демир Капија.  
          Се задолжува надлежниот сектор во 
општина Демир Капија да води евиденција на 
корисниците на оваа услуга и да го следи 
спроведувањето на Одлуката. 
 

Член 3 
          Примерок од Одлуката да се достави до 
ЈОУДГ Борис Трајковски Демир Капија. 

 
Член 4 

           Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во "Службен гласник на 

општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/5 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за отпочнување на 

процедура за прогласување на заштитено 
подрачје преку репрогласување на споменик 

на природата Демиркаписка Клисура 
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Се објавува Одлука за отпочнување на 

процедура за прогласување на заштитено 
подрачје преку репрогласување на споменик на 
природата Демиркаписка Клисура, што Советот 
на Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/4 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/02) и член 94 од Законот за заштита 
на природата ("Службен весник на РМ" 
бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 
и 113/18 и "Службен весник на РСМ" бр.151/21), 
Советот на Општина Демир Капија на 27-та 
седница одржана на 10.11.2023 година, ја 
донесе следната 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПРОЦЕДУРА ЗА 
ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАШТИТЕНО 

ПОДРАЧЈЕ ПРЕКУ РЕПРОГЛАСУВАЊЕ НА  
СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА 
ДЕМИРКАПИСКА КЛИСУРА  

 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина 
Демир Капија искажува интерес за отпочнување 
на процедура за прогласување на заштитено 
подрачје преку репрогласување на заштитено 
подрачје "Споменик на природа Демиркаписка 
Клисура", и согласно обврските од Закон за 
заштита на природата.  
 

Член 2 
Сите чинители во регионот се должни 

да обезбедат соработка за идентификување на 
природните богатства на подрачјето на 
Општина Демир Капија, ќе ги преземат 
пропишаните дејствија во процедурата за 
воспоставување соодветно ниво на заштита и 
прогласување заштитено подрачје во 
согласност со законските одредби. 
 

Член 3 
Оваа одлука ќе се достави до 

надлежното Министерство за животна средина 
и просторно планирање.  
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
"Службен гласник на Општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 774/6 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 
 ___________________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

согласност на Финансиски извештај на ЈКП 

"Бошава" од Демир Капија за периодот од 

01.01.2023 година до 30.09.2023 година 
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Финансиски извештај на ЈКП 

"Бошава" од Демир Капија за периодот од 

01.01.2023 година до 30.09.2023 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/5 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02) и член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавните претпријатија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и "Службен 
весник на РСМ" бр.275/19, 89/22 и 274/22), 
Советот на Oпштина Демир Капија на XXVII-та 
седница одржана на ден 10.11.2023 година, 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

зa давање согласност на Финансиски 
извештај на ЈКП "Бошава" од Демир Капија  

за периодот од 01.01.2023 година до 
30.09.2023 година   

 
     1. Советот на Oпштина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Финансиски извештај на 
Јавното претпријатие за комунални работи 
"Бошава" од Демир Капија за периодот од 
01.01.2023 година до 30.09.2023 година, бр.05-
601/1, усвоен од Управниот одбор на ЈКП 
"Бошава" Демир Капија на седницата одржана 
на ден  17.10.2023 година. 
 
     2. Ова решение влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на oпштина Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/7 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 
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 ___________________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

согласност на Правилникот за плати и други 
надоместоци на плата на вработените во 

ЈКП "Бошава" Демир Капија  

 
Се објавува Решение за давање 

согласност на Правилникот за плати и други 
надоместоци на плата на вработените во ЈКП 

"Бошава" Демир Капија, што Советот на 

Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/6 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02) а во врска со член 11 
став 1 точка 6 од Законот за јавните 
претпријатија ("Службен весник на РМ" 
бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и "Службен весник на РСМ" 
бр.275/19, 89/22 и 274/22), Советот на Oпштина 
Демир Капија на XXVII-та седница одржана на 
ден 10.11.2023 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

зa давање согласност на Правилникот за 
плати и други надоместоци на 

 плата на вработените во ЈКП "Бошава" 
Демир Капија 

 
 
     1. Советот на Oпштина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Правилникот за плати и други 
надоместоци на плата на вработените во ЈКП 
"Бошава" Демир Капија, бр.02-588/3, донесен 
на седница на Управниот одбор на ЈКП 
"Бошава" Демир Капија одржана на ден 
17.10.2023 година. 
 
     2. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во "Службен гласник на oпштина 
Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/8 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 
согласност на Одлука бр.02-589/1 од 
17.10.2023 година за утврдување на 

вредноста на бодот платите на вработените 
со статус на административни службеници 

во Јавното претпријатие за комунални 

работи "Бошава" Демир Капија  

 
Се објавува Решение за давање 

согласност на Одлука бр.02-589/1 од 17.10.2023 
година за утврдување на вредноста на бодот 
платите на вработените со статус на 
административни службеници во Јавното 

претпријатие за комунални работи "Бошава" 

Демир Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/7 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02) а во врска со член 11 
став 1 точка 6 од Законот за јавните 
претпријатија ("Службен весник на РМ" 
бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и "Службен весник на РСМ" 
бр.275/19, 89/22 и 274/22), Советот на Oпштина 
Демир Капија на XXVII-та седница одржана на 
ден 10.11.2023 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
зa давање согласност на Одлука бр.02-589/1 

од 17.10.2023 година за утврдување на 
вредноста на бодот платите на вработените 
со статус на административни службеници 

во Јавното претпријатие за комунални 
работи "Бошава" Демир Капија 

 
 
     1. Советот на Oпштина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Одлука бр.02-589/1 од 
17.10.2023 година за утврдување на вредноста 
на бодот платите на вработените со статус на 
административни службеници во Јавното 
претпријатие за комунални работи "Бошава" 
Демир Капија, донесена од Директорот на ЈКП 
"Бошава" Демир Капија. 
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     2. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во "Службен гласник на oпштина 
Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/9 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 
согласност на Одлука бр.02-590/1 од 
17.10.2023 година за утврдување на 

коефициентите на сложеност на 
вработените со статус даватели на јавни 

услуги и помошно-технички персонал во ЈКП 

"Бошава" Демир Капија  

 
Се објавува Решение за давање 

согласност на Одлука бр.02-590/1 од 17.10.2023 
година за утврдување на коефициентите на 
сложеност на вработените со статус даватели 
на јавни услуги и помошно-технички персонал 

во ЈКП "Бошава" Демир Капија, што Советот на 

Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/8 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02) а во врска со член 11 
став 1 точка 6 од Законот за јавните 
претпријатија ("Службен весник на РМ" 
бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и "Службен весник на РСМ" 
бр.275/19, 89/22 и 274/22), Советот на Oпштина 
Демир Капија на XXVII-та седница одржана на 
ден 10.11.2023 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
зa давање согласност на Одлука бр.02-590/1 

од 17.10.2023 година за утврдување на 
коефициентите на сложеност на 

вработените со статус даватели на јавни 
услуги и помошно-технички персонал во  

ЈКП "Бошава" Демир Капија 
 
 

     1. Советот на Oпштина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Одлука бр.02-590/1 од 
17.10.2023 година за утврдување на 
коефициентите на сложеност на вработените 
со статус даватели на јавни услуги и помошно-
технички персонал во ЈКП "Бошава" Демир 
Капија, донесена од Директорот на ЈКП 
"Бошава" Демир Капија. 
 
     2. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во "Службен гласник на oпштина 
Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/10 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за разрешување 

и именување на член во Управниот одбор на 

ОУ Дом на култура "Мирка Гинова" Демир 

Капија 
 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување на член во Управниот одбор на ОУ 

Дом на култура "Мирка Гинова" Демир Капија, 

што Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 10.11.2023 
година. 

 
Број 09 –795/9 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02), а во врска со член 35 
став 2 и член 38 од Законот за културата 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 
154/15, 39/16, 11/18 и 11/18), Советот на 
општина Демир Капија на XXVII-та седница 
одржана на ден 10.11.2023 година го донесе 
следното 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување на член во 
Управниот одбор на ОУ Дом на култура 

"Мирка Гинова" Демир Капија 
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 1. Од член во Управен одбор на ОУ Дом 
на култура "Мирка Гинова" Демир Капија, се 
разрешува: 

      - Кристина Николовска 
 

2. За член во Управен одбор на ОУ Дом 
на култура "Мирка Гинова" Демир  Капија, се 
именува: 

- САЊА ЛАЗАРЕВСКА 
 

      3. Ова решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/11 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за разрешување 
и именување на член во Орган за надзор во 
ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 

 
Се објавува Решение за разрешување и 

именување на член во Орган за надзор во 
ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија, 
што Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 10.11.2023 
година. 

 
Број 09 –795/10 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02) а во врска со член 131 
од Законот за заштита на децата ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и "Службен 
весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), Советот на 
Општина Демир Капија на XXVII-та седница 
одржана на 10.11.2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

За разрешување и именување на член во 
Орган за надзор во ЈОУДГ БОРИС 

ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 
 

1. Oд член на Органот за надзор во 
ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија, за 
вршење на внатрешна контрола на работењето 
на детската градинка, се разрешува: 

- Стојна Ѓорѓиева 
 
2. За член во Органот за надзор на 

ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија, се 
именува: 

- МИРЈАНА ЈАНЕВСКИ 
 

 
3. Ова решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 774/12 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување на 

Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Демир Капија за 

третиот квартал 2023 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Демир Капија за третиот квартал 
2023 година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/11 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.05/02) i ~len 32 
od Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na 
RM" br.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
и 209/18 и "Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 i 

173/22), Sovetot na Op{tina Demir Kapija na 
XXVII-ta sednica odr`ana na den 10.11.2023 
godina,  donese  

  

ZAKLU^OK 
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Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na Оp{tina Demir 

Kapija za tretiot kvartal 2023 godina  
 

 
1. Sovetot na Op{tina Demir Kapija go 

usvoi Kvartalniot izve{taj za izvr{uvawe na 
Buxetot na op{tina Demir Kapija za tretiot 
kvartalen period 2023 godina.  

 
         2. Kvartalniot izve{taj e sostaven del 
od ovoj Zaklu~ok. 
 

3. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Demir Kapija".    

 

Број 08 – 774/13 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општините Росоман, 

Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, 
Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово 

 
Се објавува Одлука за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка помеѓу Општините 
Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети 
Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и 
Лозово, што Советот на Општина Демир Капија 
ја донесе на седницата одржана на 10.11.2023 
година. 

 
Број 09 –795/12 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 4 став 3 од Законот 
за меѓуопштинска соработка  ("Службен весник 
на Република Македонија" бр.79/09), член 14 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02) а 
согласно Одлуката за прифаќање на предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 
бр.08-755/2 од 02.11.2023 година ("Службен 
гласник на Општина Демир Капија" бр.11/2023), 
Советот на Општина Демир Капија на XXVII 
седница одржана на 10.11.2023 година донесе 

: 
 

ОДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општините Росоман, 

Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, 
Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово 

 
 

Член 1 
Се воспоставува меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општините Росоман, Велес, 
Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, 
Демир Капија, Градско и Лозово, за вршење на 
работи од надлежност на општините со 
основање на заедничко јавно претпријатие 
заради обезбедување заштита и благосостојба 
на бездомни и напуштени животни. 

 
Член 2 

Меѓуопштинската соработка од член 1 
на оваа Одлука ќе се остварува преку 
основање на заедничко јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство за вршење 
на дејност од јавен интерес од областа на 
хуман третман, заштита и благосостојба на 
животните на територијата на гореспоменатите 
општини. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Демир Капија" 
 

Број 08 – 774/14 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за именување на 
членови на Комисија за меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општините Росоман, 

Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, 
Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово 

 
 

Се објавува Решение за именување на 
членови на Комисија за меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општините Росоман, Велес, 
Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, 
Демир Капија, Градско и Лозово, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 10.11.2023 година. 
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Број 09 –795/13 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 8 став 1 од Законот 
за меѓуопштинска соработка  ("Службен весник 
на Република Македонија" бр.79/09), член 14 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02) а 
согласно Одлуката за прифаќање на предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 
бр.08-755/2 од 02.11.2023 година ("Службен 
гласник на Општина Демир Капија" бр.11/2023), 
Советот на Општина Демир Капија на XXVII 
седница одржана на 10.11.2023 година донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување на членови на Комисија за 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општините 
Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети 

Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и 
Лозово 

 
 

Член 1 
За членови на зедничката Комисија за 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општините 
Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети 
Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и 
Лозово, заради вршење на работи од 
надлежност на општините, во врска со 
остварување на заеднички јавен интерес со 
основање на заедничко јавно претпријатие 
заради обезбедување заштита и благосостојба 
на бездомни и напуштени животни, се 
именуваат 

 
 

1. Јулијана Гацева –  општинска 
администрација; 

 
2. Тања Петрова – општинска 

администрација . 
 
 

Член 2 
Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во "Службен гласник на Општина 
Демир Капија" 
 

Број 08 – 774/15 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за основање на 
заедничко јавно претпријатие регионален 

центар за згрижување бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци 
 

Се објавува Одлука за основање на 
заедничко јавно претпријатие регионален 
центар за згрижување бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА 
Кавадарци, што Советот на Општина Демир 
Капија ја донесе на седницата одржана на 
10.11.2023 година. 

 
Број 09 –795/14 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 18 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (Сл. весник на Р.М 
бр.79/09), член 36 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на Р.М бр. 05/02), член 
4 од Законот за Ветеринарно здравство ( Сл. 
Весник бр. 67/10, 157/10, 24/11, 136/11, 123/12, 
154/15 и 53/16) и член 9 и член 10 од Законот за 
јавните претпријатија (Сл. Весник на Р.М 
бр.9/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
06/12, 119/13, 41/14,138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19, 275/19, 89/22, 274/22 ) Советот на 
Општина Демир Капија на седница одржана на 
10.11.2023 година донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА 
ЗГРИЖУВАЊЕ БЕЗДОМНИ МИЛЕНИЦИ И 

ВЕТЕРИНАРНО ЗДРАВСТВО СТАЦИОНАР – 
ШЕПА КАВАДАРЦИ  

 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука советите на Општините 
Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, 
Демир Капија, Чашка, Градско, Лозово и 
Росоман, основаат заедничко јавно 
претпријатие Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство за вршење на дејност од јавен 
интерес од областа на хуман третман, заштита 
и благосостојба на животните на територијата 
на гореспоменатите општини.. 

 
Член 2 

 
 Заедничкото јавно претпријатие е со 
назив ,,Заедничко јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на 
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бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци“ 
со седиште во Општина Кавадарци на ул. 
„Смаилица“ бр. 71 Кавадарци. 
 
 Скратен назив на претпријатието е: ЗЈП 
СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци. 
 

Член 3 
 

 Oсновната дејност на Заедничкото јавно 
претпријатие Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци ќе 
биде: 

01.49 – Одгледување на други 
животни 

 
Во функција на основната дејност ќе 

врши и други дејности: 
 
-75.00 – Ветеринарни дејности 
-01.62 - Помошни дејности за 

одгледување на животни 
-96.09 - Останати лично услужни 

дејности,неспомнати на друго место 
 

Член 4 
 

Заедничкото јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство 
СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци се организира 
така што дејноста заради која е основано ја 
врши на начин со кој се обезбедува 

1. Техничко-технолошко и економоско 

единство на системот 

2. Ефикасност и транспарентност во 

работењето 

3. Развој и усогласеност на 

сопствениот развој со вкупниот 

стопански развој 

4. Заштита и унапредување на 

добрата од општ интерес 

5. Трајно уредно и квалитетно 

задоволување на потребите на 

корисниците на производи и услуги 

и 

6. Самостојност и еднаквост во 

рамките на системот и 

функционална поврзаност со 

другите системи во земјата и светот. 

Член 5 
 

Заедничкото јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство 
СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци се организира 
како единствено јавно претпријатие и 

дејностите набројани во Членот 3 на оваа 
Одлука ќе ги извршува на територијата на сите 
општини основачи на претпријатието. 

 
Член 6 

 
 Одлуките на органите на претпријатието 
ЈЗП СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци ќе се 
спроведуваат на единствен начин за 
основачите. 

 
Член 7 

 
 Заедничкото јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство 
СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци за обврските 
спрема трети лица превземени во свое име и за 
своја сметка, одговара со целиот свој имот. 

 
Член 8 

 
 Финансирањето на Заедничкото јавно 
претпријатие Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци ќе 
се врши: 

- Од остварени сопствени приходи на 

претпријатието 

- Од Буџетите на општините основачи на 

заедничкото претпријатие 

СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци на 

начин што секоја од општините ќе 

исплаќа поединечен надомест кој што 

се однесува на фиксни оперативни 

трошоци кој што ќе се врши квартално 

на секои 3 месеци. Средствата за секоја 

општина се утврдува согласно бројот на 

жители, односно врз основа на Модел 

за управување и организациона 

поставеност на прифатилиштето на 

регионално ниво дел. бр. 08-19/3 од 

17.01.2023 и одлука за избор на модел 

за управување со Регионалниот центар 

за згрижување на бездомни миленици и 

ветеринарно здравство бр. 02-28/3 од 

27.01.2023 донесени од страна на Совет 

за развој на Вардарски плански регион 

со што на годишно ниво би инесувале: 

 Општина Велес - 2.096.025,оо 

денари 

 Опшина Кавадарци – 

1.545.452,оо денари 

 Општина Неготино – 786.891,оо 

денари 

 Општина Свети Николе – 

662.590,оо денари 
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 Општина Демир Капија – 

163.355,оо денари 

 Општина Чашка – 343.492,оо 

денари 

 Општина Градско – 139.827,оо 

денари 

 Општина Лозово – 97.918,оо 

денари 

 Општина Росоман – 164.177,оо 

денари 

- Од донации и спонзорства и  

- Од други извори на приходи 

 

Општините основачи со посебни одлуки 

во зависност од потребата на 

претпријатието ќе отстапат на 

користење имот и опрема за работата 

на истото. 

Член 9 
 

 За лице кое ќе ги врши работите на 
Заедничкото јавно претпријатие Регионален 
центар за згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР -ШЕПА 
Кавадарци до негово конституирање и 
назначување на директор на истото се именува 
Стефанија Стоева од Кавадарци. 

 
Член 10 

 
 Органи на управување на 
претпријатието ќе бидат Директор, Управен 
одбор и Одбор за контрола на материјално-
финанското работење - Надзорен одбор. 
 Управниот одбор се состои од 7 (седум) 
членови кои ги именуваат и разрешуваат 
советите на општините кои го основаат 
заедничкото јавно претпријатие и тоа на начин 
што советите на општините Велес, Кавадарци, 
Неготино, Свети Николе, Чашка, Росоман и 
Демир Капија именуваат по еден член. 
 Советот на секоја од општините може 
да го разреши само членот на Управниот одбор 
кој самиот го именувал. 
 Постапката за именување и 
разрешување на членовите на Управниот 
одбор се врши согласно одредбите во Законот 
за јавните претпријатија. 
 

Член 11 
 

 Одборот за вршење на контрола на 
материјално-финансиското работење-Надзорен 
Одбор на заедничкото јавно претпријатие се 
состои од 3 (три) члена кои ги именуваат и 
разрешуваат советите на општините кои го 
основаат на начин што Општините Лозово, 
Градско и Велес именуваат по 1 (еден) член. 

 Советот на секоја од општините може 
да го разреши само членот на Одборот за 
вршење на контрола на материјално-
финансиското работење на заедничкото јавно 
претпријатие кој самиот го именувал. 

 
Постапката за именување и 

разрешување на членовите на Надзорниот 
одбор се врши согласно одредбите во Законот 
за јавните претпријатија. 
 

Член 12 
 

 Со работата на Заедничкото јавно 
претпријатие Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци 
раководи Директор. 
 

Директорот се избира по пат на јавен оглас 
во согласност со Законот за јавни претпријатија 
а изборот го врши градоначалникот на 
општината на чие подрачје е седиштето на ЗЈП 
СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци, со претходна 
согласност на останатите градоначалници на 
општините основачи.  
 

Вршител на должноста Директор до избор 
на Директор именува градоначалникот на чие 
подрачје е седиштето ЗЈП  на ист начин како 
што се избира и Директор согласно став 2 од 
овој член.  

 
Одлуките на градоначалниците на 

општините основачи на заедничкото јавно 
претпријатие за распишување на јавен оглас, за 
избор и разрешување на Директор и за 
именување и разрешување на Вршител на 
должност Директор во име на сите 
градоначалници ги потпишува Градоначалникот 
на Општина Кавадарци. 

 
Член 13 

 
Рокот за донесување на Статутот и 

именувањето на органите на Заедничкото јавно 
претпријатие Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци е 
90 дена од денот на уписот во ЦР на РСМ. 

 
Член 14 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Демир Капија“, а ќе 
започне да се применува по нејзиното 
донесување од страна на Советите на сите 
општини основачи на Заедничкото јавно 
претпријатие Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци. 
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Број 08 – 774/16 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за избор на 

претседател на Советот на општина Демир 
Капија 

 
Се објавува Решение за избор на 

претседател на Советот на општина Демир 
Капија, што Советот на Општина Демир Капија 
го донесе на седницата одржана на 10.11.2023 
година. 

 
Број 09 –795/15 
13.11.2023 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 47 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/02), и член 11 од Статутот на општина 
Демир Капија ("Службен гласник на општина 
Демир Капија" бр.8/05), Советот на општина 
Демир Капија на 27-та седница одржана на ден 
10.11.2023 година, го донесе следното  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 за избор на претседател на  

Советот на општина Демир Капија 
 

 
1. За Претседател на Советот на 

Општина Демир Капија, се избира ОЛИВЕР 
НЕДЕВ, член на Советот на Општина Демир 
Капија за преостанатиот дел од мандатот на 
составот на Советот на Општина Демир Капија 
2021-2025 година. 

 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 774/17 
10.11.2023 година 
Демир Капија 

Претседавач на Совет на 
Општина Демир Капија, 
Елизабета Петрова s.r. 

 

 

 ___________________________________________ 

 


